
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2016

Edição 864
06 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2016 - EDIÇÃO 864ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 335/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e conforme o protocolado 
sob nº 1211/2016;

RESOLVE

 Art. 1º. Ceder à servidora Lucineia Terezinha Colecha 
Fabri, ocupante do cargo efetivo de Professora, a prestar serviços 
na Escola Espaço e Vida – APAE, a partir de 04 de abril de 2016.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogado o Decreto nº 330/2016.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de abril de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

 
Eli Corrêa Fernandes

Secretário Municipal de Administração
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 336/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e considerando protocola-
do sob nº 1693/2016;

DECRETA
 

 Art. 1º - Fica acrescentado o percentual de mais 30% 
(trinta por cento), à Gratificação de Tempo Integral e Dedicação 
Exclusiva – TIDE, atualmente percebida pelo servidor Paulo Ka-
chutski Filho, ocupante do cargo em comissão de Assessor do 
Departamento de Vigilância Sanitária, do Quadro de Pessoal do 
Executivo Municipal.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de abril de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

 
Eli Corrêa Fernandes

Secretário Municipal de Administração
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 337/2016

Altera Decreto que menciona e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o proto-
colado sob nº 1604/2016; 
 

DECRETA

 Art. 1º. O artigo segundo do Decreto Nº 165/2016, passa 
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º. A referida servidora fica lotada no Centro Municipal de 
Educação Infantil Nossa Senhora das Graças.”

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir dessa data.
    

Secretaria Municipal de Administração, 05 de abril de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

PORTARIAS
PORTARIA Nº 79/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o artigo 36 da Lei Municipal nº 1.920/2011, bem como conforme o 
protocolado sob nº 1861/2016;

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária 
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo

EXPEDIENTE



3 QUARTA - FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2016 - EDIÇÃO 864ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

RESOLVE

 Art. 1º. Conceder Gratificação de função por desloca-
mento de longa distância, a (o) professor (a) abaixo relacionado 
(a), conforme local, percentual e data descrita:

Professor(a): Escola 
Municipal do 
Campo

Percentual 
de gratifica-
ção:

A partir de:

Nadia Veres De Ligação 30% 04/04/2016

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir dessa data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de abril de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 80/2016

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com 
o artigo 36 da Lei Municipal nº 1.920/2011, bem como conforme o 
protocolado sob nº 1861/2016;

RESOLVE

 Art. 1º. Conceder Gratificação de função por desloca-
mento de longa distância, a (o) professor (a) abaixo relacionado 
(a), conforme local, percentual e data descrita:

Professor(a): Escola 
Municipal do 
Campo

Percentual 
de gratifica-
ção:

A partir de:

Nadia Veres - 
2º cargo

De Jaciaba 30% 04/04/2016

  
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir dessa data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 05 de abril de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município

LICITAÇÕES
Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 

Pregão Presencial nº 086/2016
Objeto: aquisição de alimentos perecíveis, não perecíveis e horti-
frúti que serão utilizados no preparo de refeições para servidores 
da Secretaria Municipal de Transporte e Infraestrutura. Vencedor: 
MADALOZO & SMIL LTDA ME 
Valor: R$ 12.198,40 (doze mil cento e noventa e oito reais e qua-
renta centavos).
Data: 05 de abril de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 086/2016
Contrato n° 192/2016

Objeto: aquisição de alimentos perecíveis, não perecíveis e horti-
frúti que serão utilizados no preparo de refeições para servidores 

da Secretaria Municipal de Transporte e Infraestrutura. 

Vencedor: MADALOZO & SMIL LTDA ME
Valor: R$ 12.198,40 (doze mil cento e noventa e oito reais e qua-
renta centavos).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 05 de abril de 2016.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 330/2015
Pregão presencial 115/2015

Contratante: Município de Prudentópolis 
Contratada: G. E Socolovski EIRELI – ME
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Por força do acréscimo o valor global do contrato passa a ser de 
R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais).
O item 01, da cláusula segunda do contrato 330/2015, passará 
a conter adicional de quantitativo, que será distribuída com a se-
guinte redação:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.
Prudentópolis, 05 de Abril de 2016.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 036/2016
Pregão presencial 236/2015

Contratante: Município de Prudentópolis 
Contratada: Christo & Thomaz Transportes Ltda Epp
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido em R$ 43.615,00 (quarenta e três mil seiscentos e 
quinze reais) o valor do presente Contrato, frente ao aumento de 
um turno em uma das Rotas.
Páragrafo único: O desconto a ser considrado para os pagamen-
tos continua a ser o mesmo ofertado na licitação de 1% (Um por 
cento).
CLÁUSULA SEGUNDA – DO LOCAL DA PRESTAÇÃO DO 
SERVIÇO
Fica acrescida da seguinte forma a presente cláusula contratual.

Rota: 4
Localidades atendidas: Tigre Barra Grande até a Linha Eduardo 
Chaves e Capanema.
Descrição do veículo: Contratação de um veículo do tipo Micro 
ônibus com motorista e monitor, pneus borrachudo, com capaci-
dade mínima de 24 lugares.
Período: Matutino, Vespertino e Noturno.
Km por dia: Passa a ser de 162,275 Km.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.
Prudentópolis, 31 de março de 2016.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 001/2016
Pregão presencial 233/2015

Contratante: Município de Prudentópolis 
Contratada: Alcineia Bonin Cosechen – Me
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido em 25% o valor do presente Contrato, passando 
de R$ 12.103,00 (Doze mil cento e três reais) para R$ 15.128,75 
(Quinze mil cento e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos), 
acrescendo da seguinte forma o objeto:

Lote Item Descrição do produto/serviço Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 
1  

1 LOCAÇÃO DE ÔNIBUS COM 
MOTORISTA   

KM 2.000,00 4,40 8.800,00 

 

ROTA VEÍCULO VALOR KM KM ESTIMADO POR DIA  VALOR POR DIA 
... ... ... ... ... 
4 Micro Ônibus  R$            5,50  39,65 Km  R$ 218,08  
... ... ... ... ... 

 

Item Descrição do produto/serviço Marca 
do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 COPO PLÁSTICO COM TAMPA  
Copo plástico super-resistente, 
com tampa e bico anatômico que 
facilita a sucção de líquidos. 
Cores e desenhos a serem 
definidos no ato da compra. 
Capacidade: 240 ml; Atóxica.  

Max 
Bras 

UNID 599,00 1,95 1.168,05 

2 TOALHA PARA LAVABO  100% 
algodão, 33 cm x50cm, cores 
azul/rosa quantidades a ser 
definida no ato da compra.  

Dey 
Forte 

UNID 1.099,00 1,69 1.857,31 

 



4 QUARTA - FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2016 - EDIÇÃO 864ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.
Prudentópolis, 04 de abril de 2016.

1º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 429/2015
Pregão presencial 180/2015

Contratante: Município de Prudentópolis 
Contratada: R.C. DOIM – CONFECÇÕES ME
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Por força do acréscimo o valor global do contrato passa a ser 
de R$ 6.617,70 (seis mil seiscentos e dezessete reais e setenta 
centavos)
Os itens 01, 03, 05 e 07 da cláusula segunda do contrato 429/2015, 
passará a conter adicional de quantitativo, que será distribuída 
com a seguinte redação: 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas originais do contrato permanecem inaltera-
das.
Prudentópolis, 04 de Abril de 2016.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 91/2016

Objeto: Aquisição de pneus novos, destinados aos veículos per-
tencentes à frota da Secretaria Municipal de Meio Ambiente/As-
sistência Social/Secretaria Municipal de Finanças/Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura.
Vencedor: R.K. KASCZUK & CIA LTDA – ME nos itens 01,07,08,09, 
totalizando o valor de R$ 12.640,00 (Doze mil seiscentos e qua-
renta reais), FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA, nos itens 
02,03,04,05,06, totalizando o valor de R$ 15.200,00 (Quinze mil 
e duzentos reais).
Data: 05 de abril de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 91/2016
Contrato n° 193/2016

Objeto: Aquisição de pneus novos, destinados aos veículos per-
tencentes à frota da Secretaria Municipal de Meio Ambiente/As-
sistência Social/Secretaria Municipal de Finanças/Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura.
Vencedor: R.K. KASCZUK & CIA LTDA – ME
Valor: R$ 12.640,00 (Doze mil seiscentos e quarenta reais).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 05 de abril de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 91/2016
Contrato n° 194/2016

Objeto: Aquisição de pneus novos, destinados aos veículos per-
tencentes à frota da Secretaria Municipal de Meio Ambiente/As-

sistência Social/Secretaria Municipal de Finanças/Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura.
Vencedor: FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA
Valor: R$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 05 de abril de 2016.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 089/2016

Objeto: aquisição de um cortador a disco com carrinho de trans-
porte e discos de corte extra, com o objetivo de atender à deman-
da da Secretaria de Transporte e Infraestrutura.
Vencedor: AGROPECUÁRIA ZANATTA LTDA EPP 
Valor: R$ 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais).
Data: 06 de abril de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 089/2016
Contrato n° 196/2016

Objeto: aquisição de um cortador a disco com carrinho de trans-
porte e discos de corte extra, com o objetivo de atender à deman-
da da Secretaria de Transporte e Infraestrutura.
Vencedor: AGROPECUÁRIA ZANATTA LTDA EPP
Valor: R$ 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 06 de abril de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2016

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de 
resíduos de saúde, dos grupos “A”, “B” e “E” dos Postos e Mini 
Postos de Saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 29.060,10 (vinte e nove mil ses-
senta reais e dez centavos)
DATA: 19 de abril de 2016, às 13h30m 
(vide alterações no arquivo Despacho Pregoeiro)
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 
Pregão Presencial nº 81/2016

Objeto: Aquisição de equipamentos para borracharia, material 
destinado para fabricação de canteiros para produção de mudas, 
sal mineral, semente de pastagem, lona preta e tela em arame  
para as comunidades faxinalenses do Papanduva de Baixo e Pa-
raná Anta Gorda deste Município.
Vencedor: BRASFERMA LTDA - EPP, no lote 01 no valor total de 
R$ 5.137,50 (Cinco mil cento e trinta e sete reais e cinquenta cen-
tavos), IRINEU BRUKALO & CIA LTDA – ME, no lote 03, no valor 
de R$ 32.999,90 (Trinta e dois mil novecentos e noventa e nove 
reais e noventa centavos), AGROPECUARIA JAISON CATARINA 
LTDA – ME, no lote 4 no valor de R$ 6.497,18 (Seis mil quatrocen-
tos e noventa e sete reais e dezoito centavos).
Data: 06 de abril de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 81/2016
Contrato n° 182/2016

Objeto: Aquisição de equipamentos para borracharia, material 
destinado para fabricação de canteiros para produção de mudas, 
sal mineral, semente de pastagem, lona preta  e tela em arame  
para as comunidades faxinalenses do Papanduva de Baixo e Pa-
raná Anta Gorda deste Município.
Vencedor: BRASFERMA LTDA - EPP
Valor: R$ 5.137,50 (Cinco mil cento e trinta e sete reais e cinquen-

Item Descrição do produto/serviço Marca 
do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 COPO PLÁSTICO COM TAMPA  
Copo plástico super-resistente, 
com tampa e bico anatômico que 
facilita a sucção de líquidos. 
Cores e desenhos a serem 
definidos no ato da compra. 
Capacidade: 240 ml; Atóxica.  

Max 
Bras 

UNID 599,00 1,95 1.168,05 

2 TOALHA PARA LAVABO  100% 
algodão, 33 cm x50cm, cores 
azul/rosa quantidades a ser 
definida no ato da compra.  

Dey 
Forte 

UNID 1.099,00 1,69 1.857,31 

 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marca 
do 
produto 

Unidade 
de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 
001 - 
Lote 
001 

1 32044 Camiseta 
Masc em 
poliviscose, 
confeccionada 
cor vermelha   

OASIS UN 4,00 17,50 70,00 
 

LOTE: 
001 - 
Lote 
001 

3 32046 Calça rip stop 
masculina   

OASIS UN 4,00 66,00 264,00 

LOTE: 
001 - 
Lote 
001 

5 32048 Gandola 
masculina, 
confeccionada 
em tecido:Rip 
stop   

OASIS UN 4,00 98,50 394,00 

LOTE: 
001 - 
Lote 
001 

7 32050 Jaqueta rip 
stop, forro em 
manta 
matelada   

OASIS UN 4,00 
 

99,80 399,20 

 



5 QUARTA - FEIRA, 06 DE ABRIL DE 2016 - EDIÇÃO 864ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ta centavos).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 06 de abril de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 81/2016
Contrato n° 183/2016

Objeto: Aquisição de equipamentos para borracharia, material 
destinado para fabricação de canteiros para produção de mudas, 
sal mineral, semente de pastagem, lona preta e tela em arame 
para as comunidades faxinalenses do Papanduva de Baixo e Pa-
raná Anta Gorda.
Vencedor: IRINEU BRUKALO & CIA LTDA – ME
Valor: R$ 32.999,90 (Trinta e dois mil novecentos e noventa e 
nove reais e noventa centavos).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 06 de abril de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 81/2016
Contrato n° 184/2016

Objeto: Aquisição de equipamentos para borracharia, material 
destinado para fabricação de canteiros para produção de mudas, 
sal mineral, semente de pastagem, lona preta e tela em arame 
para as comunidades faxinalenses do Papanduva de Baixo e Pa-
raná Anta Gorda.
Vencedor: AGROPECUARIA JAISON CATARINA LTDA – ME 
Valor: R$ 6.497,18 (Seis mil quatrocentos e noventa e sete reais 
e dezoito centavos).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 06 de abril de 2016.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação –
 Pregão Presencial nº 67/2016

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais de consumo e ma-
nutenção, suplementos alimentares, mudas e implementos para 
as comunidades faxinalenses do Município de Prudentópolis – 
PR.
Vencedores: AGROPECUARIA JAISON CATARINA LTDA – ME 
nos lotes 01, 04 totalizando o de R$ 19.128,80 (Dezenove mil 
cento e vinte e oito reais e oitenta centavos), IRINEU BRUKALO 
& CIA LTDA – ME, nos lotes 02,06,07, totalizando o valo de R$ 
110.647,95 (Cento e dez mil seiscentos e quarenta e sete reais 
e noventa e cinco centavos), MARIO SCHARAN JUNIOR IMBI-
TUVA - EPP, nos lotes 05,08, no valor de R$ 7.989,97 (Sete mil 
novecentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos).
Data: 06 de abril de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 67/2016
Contrato n° 197/2016

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais de consumo e ma-
nutenção, suplementos alimentares, mudas e implementos para 
as comunidades faxinalenses do Município de Prudentópolis – 
PR.
Vencedor: AGROPECUARIA JAISON CATARINA LTDA – ME
Valor: R$ 19.128,80 (Dezenove mil cento e vinte e oito reais e 
oitenta centavos).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 06 de abril de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 67/2016
Contrato n° 198/2016

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais de consumo e ma-
nutenção, suplementos alimentares, mudas e implementos para 
as comunidades faxinalenses do Município de Prudentópolis – 
PR.
Vencedor: IRINEU BRUKALO & CIA LTDA – ME
Valor: R$ 110.647,95 (Cento e dez mil seiscentos e quarenta e 
sete reais e noventa e cinco centavos).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 06 de abril de 2016.

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 67/2016
Contrato n° 199/2016

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais de consumo e ma-
nutenção, suplementos alimentares, mudas e implementos para 
as comunidades faxinalenses do Município de Prudentópolis – 
PR.
Vencedor: MARIO SCHARAN JUNIOR IMBITUVA - EPP
Valor: R$ 7.989,97 (Sete mil novecentos e oitenta e nove reais e 
noventa e sete centavos).
Vigência: 31 de dezembro de 2016.
Data: 06 de abril de 2016.



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2016-04-06T16:42:52-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




